
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 340-01/07-01/08 
URBROJ: 2163/1-08/2-07-02 
Pazin, 05. ožujka 2007.g. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg obračuna Plana građenja 
                    i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2006. godinu  
                     - dostavlja se 
  

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 
 
Sa štovanjem, 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
                
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka,  
2. Obrazloženje, 

      3. Godišnji obračun Plana građenja i održavanja 
          županijskih i lokalnih cesta za 2006.godinu  
      4. Odluka Upravnog vijeća ŽUC-e  
 
 
 
 
 
 

 



 
Na temelju članak 10.  Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije”, br. 1/05)  i  članka 59. i 77. Statuta 
Istarske županije (“Službene novine Istarske županije” br. 9/06 - drugi pročišćeni tekst  
i 14/06 ), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana ....................2007. 
godine donosi  

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se Godišnji obračun Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih 

cesta  za 2006.godinu   
        
      2.   Godišnji obračun  Plana  iz točke 1.ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
        

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 

                  
                                                                                                  Predsjednik 
           Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije” broj 9/06 - drugi pročišćeni tekst i 14/06), i 
članak 10. stavak 3. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste ("Službene novine 
Istarske županije”, br. 1/05)  kojim je propisano da je Upravno vijeće Županijske uprave za 
ceste Istarske županije dužno  najmanje jedanput godišnje podnijeti izvješće Županijskom 
poglavarstvu. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije prihvaća  Godišnji obračun  Plana 
građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta  za 2006.godinu.    
. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM    
  
 Sukladno članku 16. točka 2. Statuta Županijske uprave za ceste ( Službene 
novine Istarske županije br. 5/05) Upravno vijeće odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaje o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja i dostavlja ih putem  nadležnog 
upravnog tijela županije Županijskom poglavarstvu. 
           Upravno vijeće Županijske uprave za ceste prihvatilo je na svojoj sjednici održanoj 
26. veljače 2007. godine Godišnji obračun Plana građenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta  za 2006.godinu koje sadrži: 
1. Financijski  izvještaj, 
2. Izvještaj rashoda i izdataka po namjenama,  
3. Plan radova redovnog održavanja – izvršenje, 
4. Plan radova izvanrednog održavanja – izvršenje, 
5. Plan radova građenja – izvršenje, 
    sa  obrazloženjima. 
 
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije prihvaćanje  
Godišnjeg obračuna Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta  za 
2006.godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 
 
 Tekst Prijedloga Zaključka i  Godišnji obračuna Plana sa predmetnim  izvješćima 
dostavljeni su u privitku.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA 

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2006. GODINU 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin,  veljača  2007. godine 
 

 
 
 



 2

Temeljen članka 129. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 96/03 ) i članka 16. Statuta 
Županijske uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
Istarske županije na sjednici održanoj 26.  veljače  2007. godine donijelo je 
 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I 
ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

ZA 2006. GODINU 
 
   
 
 
 
 

Članak 1. 
 
Godišnji obračun Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2006. godinu 
iznosi: 
  
 
 
 
   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA
 PRIHODI (razred 6) 78.896.117
 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (razred 7) 0
 RASHODI (razred 3) 66.189.292
 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU (razred 4) 6.204.962
 RAZLIKA - MANJAK (6+7)-(3+4) 6.501.863

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
 RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 9.049.712

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA
 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (razred 8) 162.344
 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA (razred 5) 8.660.683
 NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE (8-5) -8.498.339

   NEUTROŠENA SREDSTVA

 MANJAK+RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
 GODINA+NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE (A+B+C) 7.053.236  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 4

 
 

RAČUN PLAN 2006 IZVRŠENJE INDEX

A PRIHODI POSLOVANJA (1-7) 81.607.958 78.896.117 96,7
1 Pomoći regionalne i loklane samouprave 13.126.116 10.383.464 79,1

1.1 Kapitalne pomoći 13.126.116 10.383.464 79,1
1.1.1 Kapitalne pomoći županije 63322 0 0
1.1.2 Kapitane pomoći gradova 63323 11.827.964 8.946.533 75,6
1.1.3 Kapitalne pomoći općina 63324 1.298.152 1.436.930 110,7

2 Pomoći subjekata opće države 8.880.000 8.780.243 98,9
2.1 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 8.880.000 8.780.243 98,9

2.1.1 Stalne tekuće pomoći 63414/0 5.500.000 5.400.243 98,2
2.1.2 Interventna sredstva 63414/1 3.380.000 3.380.000

2.2 Kapitalne pomoći državnih vlasti (MP) 63421 0 0

2.3 Kapitalne pomoći od trgovačkih društava 63424 0 0

3 Prihodi od financijske imovine 125.000 359.619 287,7
3.1 Kamate na depozite po viđenju 64132 125.000 130.828 104,7
3.2 Pozitivne tečajne razlike 64151 228.791

4 Prihodi od nefinancijske imovine 59.406.842 59.322.636 99,9
4.1 Naknada za korištenje javnih cesta 64241 58.876.842 58.750.178 99,8
4.2 Naknada za izvanredni prijevoz 64242 10.000 2.185 21,9
4.3 Naknada za prekomjernu uporabu cesta 64243 10.000
4.4 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 64244 250.000 248.886 99,6
4.4 Naknada za obavljanje pratećih djelatnosti 64247 190.000 187.823 98,9
4.5 Naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 64248 70.000 71.953 102,8
4.6 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 64239 61.610

5 Administrativne upravne pristojbe 25.000 13.860 55,4
5.1 Državne upravne pristojbe 65111 25.000 13.860 55,4

6 Prihodi po posebnim propisima 45.000 36.296 80,7
6.1 Ostali nespomenuti prihodi 65269 45.000 36.296 80,7

7 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 72311 0 0
8 Prihodi od prodaje fin. Imovine 83412 0 162.344

B PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0 0 #DIV/0!
1 Krediti banaka 84412 0 0 #DIV/0!

C POČETNO STANJE - NOVAC U BANKAMA 111 9.049.712 9.049.712 100,0

SVEUKUPNO (A+B+C) 90.657.670 88.108.173 97,2

PRIHODI (A) I PRIMICI (B) 

 



 5

razred skupina podsk
upina odjeljak tekući rashodi PLAN 2006 IZVRŠENJE INDEX

3 tekući rashodi 73.693.942 66.189.292 89,8
31 rashodi za zaposlene 2.113.215 1.933.231 91,5

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.072.215 1.900.729 91,7
311 plaće 1.768.102 1.621.783 91,7

3111 plaće za redovan rad 1.768.102 1.621.783 91,7
312 ostali rashodi za zaposlene 41.000 32.502 79,3

3121 nagrade, otpremnina 41.000 32.502 79,3
313 doprinosi na plaće 304.113 278.947 91,7

3132 doprinosi za zdravstvo 265.187 243.267 91,7
3133 doprinosi za ZAP 30.107 27.570 91,6
3134 doprinosi za ozlijedu rada 8.819 8.109 91,9

32 materijalni rashodi 66.480.040 59.528.462 89,5
321 naknade troškova zaposlenicima 60.000 62.676 104,5

3211 službena putovanja 15.000 20.188 134,6
3212 naknada za prijevoz 40.000 38.724 96,8
3213 stručno usavršavanje zaposlenika 5.000 3.764 75,3

322 rashodi za materijal i energiju 155.650 151.039 97,0
3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 26.887 76,8
3223 energija 110.000 120.758 109,8
3225 sitan inventar i autogume 10.650 3.394 31,9

323 rashodi za usluge 66.112.890 59.194.780 89,5
ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 64.970.890 57.917.524 89,1

ukupno ostali rashodi za usluge 1.142.000 1.277.256 111,8
3231 telefon, pošta, prijevoz 135.000 127.720 94,6

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 41.545.000 41.545.000 100,0
32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 23.366.000 16.320.790 69,8

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 24.600 18.856 76,7
32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 30.290 28.618 94,5
32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 5.000 4.259 85,2

3233 usluge informiranja 40.000 23.160 57,9
3234 komunalne usluge 55.000 55.277 100,5
3236 zdravstvene usluge 7.000 6.462 92,3
3237 intelektualne i osobne usluge 200.000 219.957 110,0
3238 računalne usluge 5.000 5.090 101,8
3239 ostale usluge 700.000 839.590 119,9

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 151.500 119.967 79,2
3291 naknade za rad 43.000 26.372 61,3
3292 premije osiguranja 41.000 37.902 92,4
3293 reprezentacija 34.500 32.940 95,5
3294 članarine 26.000 22.753 87,5
3299 ostale usluge poslovanja 7.000 0 0,0

34 financijski rashodi 4.770.687 4.727.599 99,1
342 kamata za primljene zajmove 4.713.879 4.706.140 99,8

3423 kamata za zajmove 4.713.879 4.706.140 99,8
3425 interkalarna kamata 0 #DIV/0!

343 ostali financijski rashodi 56.808 21.460 37,8
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 11.808 10.486 88,8
3432 negativne tečajne razlike 0 544 #DIV/0!
3433 zatezna kamata 22
3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 45.000 10.407 23,1

RASHODI I IZDACI



 6

38 ostali rashodi 330.000 0 0,0
385 izvanredni rashodi 330.000 0 0,0

3859 ostali izvanredni rashodi 330.000 0,0

4 kapitalni rashodi 8.323.000 6.204.962 74,6
41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0

412 nematerijalna imovina 0 0

4124 ostala prava 0 #DIV/0!

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.323.000 6.204.962 74,6
421 građevinski objekti 8.115.000 6.020.035 74,2

4213 ceste 8.115.000 6.020.035 74,2

422 postrojenja i oprema 208.000 184.927 88,9
4221 uredska oprema i namještaj 90.000 73.151 81,3
4222 komunikacijska oprema 5.000 3.172 63,4
4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 #DIV/0!
4225 instrumenti uređaji i strojevi 110.000 106.286
4227 uređaji, strojevi i oprema 3.000 2.318 77,3

423 prijevozna sredstva 0 0 #DIV/0!
4231 prijevozna sredstva 0 #DIV/0!

45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 0 0 #DIV/0!

451 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0 0 #DIV/0!
4511 dodatna ulaganja na građevinskom objektima 0 0 #DIV/0!

5 zajmovi 8.640.728 8.660.683 100,2
54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 8.640.728 8.660.683 100,2

544 otplata zajmova 8.640.728 8.660.683 100,2
5441 otplata glavnice 8.640.728 8.660.683 100,2

90.657.670 81.054.937 89,4

2 obveze iz 2005 . godine 0 0 #DIV/0!
23 obveze za rashode poslovanja 0 0 #DIV/0!

232 obveze za materijalne rashode 0 0 #DIV/0
234 obveze za financijske rashode 0 0 #DIV/0

90.657.670 81.054.937 89,4

UKUPNO

SVEUKUPNO PLAN 2005 3+4+5+2

RASHODI I IZDACI

!
!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

II POSEBAN DIO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Članak 2. 
 
Izvršenje rashoda i izdataka po namjenama u posebnom dijelu plana: 

 



 8

RAČUN PLAN - II IZVRŠ. INDEX
2006 2006

I RASHODI ODRŽAVANJA 64.911.000 58.030.808 89,4
REDOVNO ODRŽAVANJE 3232/1 41.545.000 41.545.000 100,0
IZVANREDNO ODRŽAVANJE 3232/2 23.366.000 16.485.808 70,6

A ŽUPANIJSKE CESTE (a+b) 52.141.924 46.053.916 88,3
a) Redovno održavanje 3232/11 29.625.924 30.222.112 102,0

1. Ljetno 3232/111 26.354.450 26.443.377 100,3
2. Zimsko 3232/112 3.271.474 3.778.735 115,5

b) Izvanredno održavanje 3232/21 22.516.000 15.831.804 70,3
1. Priprema 3232/211 1.750.000 1.004.741 57,4

                  2. Radovi 3232/212 20.766.000 14.827.063 71,4

B LOKALNE CESTE (a+b) 12.769.076 11.976.892 93,8
a) Redovno održavanje 3232/12 11.919.076 11.322.888 95,0

1. Ljetno 3232/121 9.138.768 8.700.297 95,2
2. Zimsko 3232/122 2.780.308 2.622.591 94,3

b) Izvanredno održavanje 3232/22 850.000 654.004 76,9
                   1. Priprema 3232/221 250.000 60.024 24,0
                   2. Radovi 3232/222 600.000 593.980 99,0

II GRAĐENJE 4213 8.115.000 5.855.017 72,2
                1. Priprema 4213/1 3.195.000 2.132.887 66,8
                2. Izgradnja 4213/2 4.920.000 3.722.130 75,7

III FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 13.741.415 13.388.282 97,4
               1. Rashodi                   342+343+385 5.100.687 4.727.599 92,7
               2. Izdaci 544 8.640.728 8.660.683 100,2

IV RASHODI ŽUC-e 3.890.255 3.780.830 97,2

1. Plaće inaknade zap. 311+312+313 2.113.215 1.933.231 91,5
321+322+323-

2. Mat. rash. i usluge (3232/1+3232/2) 1.569.040 1.662.672 106,0
    +329

3. Ostali rashodi 412+422+423 208.000 184.927 88,9

RASHODI I IZDACI ZA 2006. GODINU - OSTVARENJE

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I-IV) 90.657.670,00 81.054.936,88 89,4077

KLASIFIKACIJSKA - ORGANIZACIJSKA

 
 
 

 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

Pozicija Opis rada ŽUPANIJSKE CESTE 
(izvršeno)

INDEKS 
(%)

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 1.670.209,31 1.672.364,86 100,13

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 10.844.491,87 10.799.881,50 99,59

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 951.589,81 939.389,82 98,72

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 762.481,41 750.281,41 98,40

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.312.911,31 1.190.911,31 90,71

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 7.099.519,87 7.212.878,70 101,60

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 3.853.571,49 3.731.571,48 96,83

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

136.553,34 124.353,34 91,07

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 3.789.147,26 3.778.735,49 99,73

10. OSTALI RADOVI 21.744,21 21.744,21 100,00

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 13.420,00 0,00 0,00

30.222.112,12 99,23

26.443.376,62 99,16

3.778.735,49 99,73

26.666.492,62

3.789.147,26

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

30.455.639,88

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2006  -  31.12.2006.
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA

ŽUPANIJSKE
CESTE (plan)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 

Pozicija Opis rada LOKALNE CESTE 
(izvršeno)

INDEKS 
(%)

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 112.774,63 115.254,96 102,20

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 3.016.424,79 3.218.844,16 106,71

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 814.380,25 802.180,24 98,50

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 329.619,98 323.519,98 98,15

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 488.226,48 427.226,48 87,51

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 581.971,95 480.437,73 82,55

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA 3.135.053,51 3.013.053,51 96,11

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

36.771,19 30.671,19 83,41

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 2.271.957,40 2.622.591,06 115,43

10. OSTALI RADOVI 289.108,56 289.108,56 100,00

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 13.071,37 0,00 0,00

11.322.887,87 102,11

8.700.296,82 98,67

2.622.591,06 115,43

UKUPNO LJETNO: 8.817.402,71

UKUPNO ZIMSKO: 2.271.957,40

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2006  -  31.12.2006.

11.089.360,12

LOKALNE
CESTE (plan)

UKUPNO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

Pozicija Opis rada
IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne 

ceste)

INDEKS 
(%)

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 1.782.983,95 1.787.619,82 100,26

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 13.860.916,67 14.018.725,66 101,14

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.765.970,06 1.741.570,06 98,62

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.092.101,39 1.073.801,39 98,32

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.801.137,78 1.618.137,78 89,84

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 7.681.491,83 7.693.316,42 100,15

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 6.988.624,99 6.744.624,99 96,51

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

173.324,53 155.024,53 89,44

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 6.061.104,66 6.401.326,55 105,61

10. OSTALI RADOVI 310.852,77 310.852,77 100,00

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 26.491,37 0,00 0,00

41.545.000,00 100,00

35.143.673,44 99,04

6.401.326,55 105,61UKUPNO ZIMSKO: 6.061.104,66

41.545.000,00

UKUPNO LJETNO: 35.483.895,33

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2006  -  31.12.2006.

UKUPNO: 

PLAN (županijske i lokalne. ceste)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA U RAZDOBLJU 

OD 01. 01. 2006. GOD. DO 31.12.2006.GOD. 
 
 
PLANIRANI RADOVI:                                                     41.545.000,00 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                        41.545.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                  100 % 
 
Radovi po stavkama: 

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
2. Održavanje kolnika 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
3. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
4. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
5. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u 90 % opsegu 
6. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu  
7. Košenje trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
8. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u 90% iznosu 
9. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvjetima 
- radovi izvršeni sa 6% povećanjem u odnosu na planirane zbog nepovoljnih 

vremenskih  uvijeta u siječnju 2006. godine 
10.  Ostali radovi 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
11. Održavanje cesta i objekata s posebnim upravljanjem 
- radovi nisu planirani 
12. Posebne usluge 
-    radovi nisu izvršeni jer se nije pokazala potreba za njima                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



kn/km 35.482,67 35.756,84 kn/km 12.647,94 12.387,08 kn/km 23.781,05 23.781,05
km 698,150 698,150 km 733,800 733,800 km 1.431,950 1.431,950

Pozicija Opis rada ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 
(%)

LOKALNE CESTE 
(plan)

INDEKS 
(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEK

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 1.370.790,87 1.369.024,03 100,13 94.471,28 92.438,22 102,20 1.465.262,15 1.461.462,25

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 8.852.361,88 8.888.927,77 99,59 2.638.396,85 2.472.479,34 106,71 11.490.758,74 11.361.407,11

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 769.991,65 779.991,65 98,72 657.524,79 667.524,79 98,50 1.427.516,44 1.447.516,44

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 614.984,76 624.984,76 98,40 265.180,31 270.180,31 98,15 880.165,08 895.165,08

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 976.156,81 1.076.156,81 90,71 350.185,64 400.185,64 87,51 1.326.342,45 1.476.342,45

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.912.195,65 5.819.278,58 101,60 393.801,42 477.026,19 82,55 6.305.997,07 6.296.304,77

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA 3.058.665,15 3.158.665,15 96,83 2.469.715,99 2.569.715,99 96,11 5.528.381,14 5.728.381,14

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

101.928,97 111.928,97 91,07 25.140,32 30.140,32 83,41 127.069,29 142.069,29

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 3.097.324,18 3.105.858,41 99,73 2.149.664,80 1.862.260,17 115,43 5.246.988,98 4.968.118,58

10. OSTALI RADOVI 17.823,12 17.823,12 100,00 236.974,23 236.974,23 100,00 254.797,35 254.797,35

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 0,00 11.000,00 0,00 0,00 10.714,24 0,00 0,00 21.714,24

I Z N O S : 24.963.639,25 99,23 9.089.639,44 102,11 34.053.278,69

PDV 22% : 5.492.000,63 1.999.720,68 7.491.721,31

U K U P N O : 30.455.639,88 99,23 11.089.360,12 102,11 41.545.000,00

24.772.223,05 9.281.055,63 34.053.278,69

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE
CESTE (situirano)

ŽUPANIJSKE
CESTE (situirano)

IZVRŠENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA
U ODNOSU NA PLANIRANE RADOVE
REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2006. GODINU

7.491.721,31

41.545.000,00

5.449.889,07

30.222.112,12

2.041.832,24

11.322.887,87

S 
(%)

100,26

101,14

98,62

98,32

89,84

100,15

96,51

89,44

105,61

100,00

0,00

0,00

100,00

100,00

 14 



 15

O
zn

ak
a

Pozicija O p i s   r a d a Jedinica
mjere

Jedinična 
cijena Količina Vrijednost radova

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I OBJEKATA 1.465.262,15
1.1. Nadziranje prohodnosti i uporabnosti cesta i objekata 1.308.015,50
1.1.1. Ophodnja ceste h 105,89 10.052,00 1.064.406,28
1.1.2. Otklanjanje posljedica izvanrednih događaja kn 1,00 243.609,22 243.609,22
1.2. Pregledi cesta i objekata 157.246,65
1.2.1. Redovni pregledi cesta i objekata h 105,89 1.485,00 157.246,65
2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 11.490.758,74
2.1. Čišćenje kolnika 264.584,79
2.1.1. Čišćenje većih površina kolnika m2 0,10 1.463.301,96 146.330,20
2.1.2. Čišćenje ostalih prometnih površina izvan kolnika m2 0,18 30.620,00 5.511,60
2.1.3. Lokalno čišćenje kolnika s uklanjanjem manje količine materijala, ručno m2 0,28 193.161,00 54.085,08
2.1.4. Lokalno čišćenje kolnika s uklanjanjem veće količine materijala, strojno m3 129,80 451,91 58.657,92
2.2. Popravci asfaltnog kolnika 9.413.156,21
2.2.1. Manji popravci 7.730.868,64
2.2.1.1. Popravak udarnih jama t 845,36 148,54 125.569,77
2.2.1.2. Popravak lokalnog oštećenja kolnika površine do 50 m2 u jednom kilometru, 

ručno t 842,70 463,70 390.759,99
2.2.1.3. Popravak lokalnog oštećenja kolnika površine do 400 m2 u jednom kilometru, 

strojno t 675,68 6.378,02 4.309.500,55
2.2.1.4. Popravak zaglađenog kolnika m2 7,97 11.678,91 93.080,91
2.2.1.5. Popravak lokalnih uzdužnih i poprečnih neravnina na kolniku m2 21,48 41.689,56 895.491,75
2.2.1.6. Popravak uzdužnih i poprečnih pukotina m 19,85 3.658,00 72.611,30
2.2.1.7. Popravak spoja remiks metodom m2 46,54
2.2.1.8. Popravak ispuha m2 319,75 5.766,55 1.843.854,36
2.2.2. Veći popravci 1.682.287,56
2.2.2.1. Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta BNS 16 (karbonat) 

kao izravnavajućeg sloja na dužini do 500 m (na dužini od 100 km ceste) bez 
obzira na širinu kolnika t 484,72 1.324,58 642.050,42

2.2.2.2. Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta AB 16 (karbonat) kao 
izravnavajućeg sloja na dužini do 500 m (na dužini od 100 km ceste) bez obzira 
na širinu kolnika t 504,72 773,43 390.365,59

2.2.2.3. Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfaltbetona AB 11E kao 
završnog sloja na dužini do 500 m bez obzira na širinu kolnika m2 61,85 10.507,22 649.871,56

2.2.2.4. Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom asfalta THS 11 (eruptivac) 
kao završnog sloja na dužini do 500 m bez obzira na širinu kolnika

m2 47,04
2.2.2.5. Popravak oštećenog kolnika strojnom ugradnjom mikroasfalta MA 8 (eruptivac) 

kao završnog sloja na dužini do 500 m bez obzira na širinu kolnika kn 1,00
2.3. Popravci betonskog kolnika
2.3.1. Popravak lokalnog oštećenja betonskog kolnika m2 536,28
2.3.2. Popravak oštećenih betonskih ploča betonskog kolnika zamjenom sa 

kolničkom konstrukcijom od asfalta m2 501,01
2.3.3. Popravak razdjelnica i pukotina na betonskom kolniku m 42,50
2.4. Popravci kolnika od kamenih materijala 1.813.017,74
2.4.1. Dovoz kamenog materijala m3 97,63 9.484,87 926.007,86
2.4.2. Popravak udarnih jama m3 133,58 1.837,60 245.466,61
2.4.3. Profiliranje kolnika m2 0,25 605.704,77 151.426,19
2.4.4. Strojna ugradnja kamenih materijala m3 24,73 9.926,42 245.480,37
2.4.5. Popravak ispuha m2 123,18 1.986,01 244.636,71
3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.427.516,44
3.1. Strojno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina m2 1,93 141.334,80 272.776,16
3.2. Ručno uklanjanje nadvišenih dijelova bankina m2 11,37 13.080,00 148.719,60
3.3. Popravak oštećenih bankina m3 234,97 3.015,90 708.646,02
3.4. Ručno prosijecanje nadvišenih dijelova bankina radi osiguranja otjecanja vode 

s kolnika m 8,27 6.740,00 55.739,80
3.5. Strojno uređenje berme m3 88,83 2.004,28 178.040,19
3.6. Popravak manjih oštećenja berme m3 179,58 354,13 63.594,67
4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 880.165,08
4.1. Ručno uklanjanje nestabilnog materijala s pokosa usjeka i zasjeka kn 1,00 669.041,91 669.041,91
4.2. Popravak manjih oštećenja dijelova trupa ceste m3 248,57 480,74 119.497,54
4.3. Uklanjanje materijala nakupljenih iza zaštitnih mreža pokosa m3 136,67 187,50 25.625,63
4.4. Popravak oštećenih dijelova zaštitne žičane mreže pokosa m2 42,53
4.5. Postavljanje zaštitne žičane mreže na pokos m2 72,79
4.6. Postavljanje betonskih zaštitnih elemenata (BEPO) za osiguranje pokosa m 686,31
4.7. Ručno čišćenje usjeka, zasjeka i nasipa od otpadaka h 80,00 825,00 66.000,00
4.8. Lokalno ozelenjivanje pokosa nasipa, zasjeka i usjeka m2 10,30

ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA

IZVRŠENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA

U RAZDOBLJU OD 1.1.2006. DO 31.12.2006. GODINE



 16

O
zn

ak
a

Pozicija O p i s   r a d a Jedinica
mjere

Jedinična 
cijena Količina Vrijednost radova

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.326.342,45
5.1. Strojno produbljivanje cestovnih i odvodnih jaraka na propisani profil i uzdužni 

pad m 16,08 8.876,00 142.726,08
5.2. Ručno produbljivanje cestovnih jaraka m 19,75 3.990,55 78.813,36
5.3. Ručno uklanjanje nanosa, osulina i ostalog materijala iz cestovnih jaraka m3 197,95 552,92 109.450,51
5.4. Čišćenje rigola m 0,66 362.610,00 239.322,60
5.5. Čišćenje zatvorenih rigola m 81,30 100,00 8.130,00
5.6. Čišćenje zatvorenog sustava odvodnih kanala m 147,75 62,00 9.160,50
5.7. Čišćenje slobodnog profila propusta od nanosa m3 303,94 242,06 73.571,72
5.8. Čišćenje vodolovnih i revizionih okana, taložnica, separatora i sličnih građevina m3 322,53 181,50 58.539,20
5.9. Zamjena oštećenog poklopca revizijskog okna u kolniku kom 1.342,23 6,00 8.053,38
5.10. Zamjena oštećene slivničke rešetke kom 743,44 1,00 743,44
5.11. Korekcija visine revizijskog okna ili slivnika kom 350,23
5.12. Popravak oštećenih betonskih pasica m3 1.753,67 43,07 75.530,57
5.13. Popravak oštećenih betonskih rigola m 306,88 705,10 216.381,09
5.14. Popravak oštećenih rubnjaka m 209,33 243,00 50.867,19
5.15. Održavanje zatvorenih sustava za odvodnju u vodozaštitnom području kn 1,00 55.970,64 55.970,64
5.16. Popravak oštećenog opločenja dna jaraka i površina ispred ulaza i izlaza 

propusta m2 230,05 10,62 2.443,13
5.17. Popravak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima propusta m3 1.821,10 73,92 134.615,71
5.18. Popravak oštećene cijevi propusta kn 1,00 62.023,33 62.023,33
6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 6.305.997,07
6.1. Ograde, smjerokazni stupići, kolobrani i granično kamenje 2.188.480,11
6.1.1. Čišćenje smjerokaznog stupića kom 2,04 11.249,00 22.947,96
6.1.2. Čišćenje katadioptera kom 1,14
6.1.3. Čišćenje metalnih zaštitnih ograda m 0,32
6.1.4. Ličenje metalnih zaštitnih ograda m2 87,61
6.1.5. Ličenje kolobrana kom 20,32
6.1.6. Ispravljanje smjerokaznog stupića kom 6,62 2.562,00 16.960,44
6.1.7. Manji popravak metalnih zaštitnih ograda m 57,57
6.1.8. Manji popravak žičanih zaštitnih ograda m2 12,61
6.1.9. Zamjena oštećenog kolobrana ili graničnog kamena kom 186,61 213,00 39.747,93
6.1.10. Zamjena oštećenog smjerokaznog stupića kom 57,96 569,00 32.979,24
6.1.11. Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u bankini m 335,86 4.764,00 1.600.037,04
6.1.12. Zamjena oštećenih dijelova metalne zaštitne ograde u betonu m 503,50 945,00 475.807,50
6.1.13. Zamjena oštećenih dijelova žičane zaštitne ograde m2 41,60
6.1.14. Postavljanje betonske zaštitne ograde New Yersey m 612,70
6.1.15. Zamjena oštećene reflektirajuće oznake (katadioptera) kom 31,44
6.2. Vertikalna prometna signalizacija 1.358.286,29
6.2.1. Čišćenje prometnog znaka kom 10,00 677,00 6.770,00
6.2.2. Čišćenje prometne ploče kom 18,98 22,00 417,56
6.2.3. Popravak prometnog znaka kom 14,11 6.201,00 87.496,11
6.2.4. Popravak prometne ploče kom 32,71 33,08 1.082,05
6.2.5. Ličenje stupova prometnih znakova na licu mjesta m2 77,67 6,00 466,02
6.2.6. Zamjena prometnog znaka kom 55,07 631,00 34.749,17
6.2.7. Zamjena prometne ploče do 2 m2 kom 105,78 26,00 2.750,28
6.2.8. Zamjena prometne ploče preko 2 m2 kom 148,54 44,00 6.535,76
6.2.9. Nabava i ugradnja stupa prometnih znakova ili ploča m 47,44 1.814,65 86.087,00
6.2.10. Izrada ili nabava i ugradnja temelja prometnih znakova ili ploča kom 97,97 739,00 72.399,83
6.2.11. Demontaža stupa prometnih znakova ili ploča kom 33,52 315,00 10.558,80
6.2.12. Nabava prometnih znakova, ploča i ogledala kn 1,00 1.048.973,72 1.048.973,72
6.3. Oznake na kolniku 2.305.654,66
6.3.1. Uzdužne oznake na kolniku 1.517.299,15
6.3.1.1. Pune crte 1.330.074,15
6.3.1.1.1. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 12 cm m 1,91 323.750,00 618.362,50
6.3.1.1.2. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 15 cm m 2,22 36.080,00 80.097,60
6.3.1.1.3. Obnavljanje pune razdjelne crte širine 20 cm m 2,74
6.3.1.1.4. Obnavljanje pune rubne crte širine 12 cm m 2,19 161.895,00 354.550,05
6.3.1.1.5. Obnavljanje pune rubne crte širine 15 cm m 2,36 117.400,00 277.064,00
6.3.1.1.6. Obnavljanje pune rubne crte širine 20 cm m 2,88
6.3.1.2. Isprekidane crte 187.225,00
6.3.1.2.1. Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 12 cm m 1,16 119.750,00 138.910,00
6.3.1.2.2. Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 15 cm m 1,25 22.220,00 27.775,00
6.3.1.2.3. Obnavljanje isprekidane razdjelne crte širine 20 cm m 1,46
6.3.1.2.4. Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 12 cm m 1,30 15.800,00 20.540,00
6.3.1.2.5. Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 15 cm m 1,39
6.3.1.2.6. Obnavljanje isprekidane rubne crte širine 20 cm m 1,60

 
 
 



 17

O
zn

ak
a

Pozicija O p i s   r a d a Jedinica
mjere

Jedinična 
cijena Količina Vrijednost radova

6.3.2. Poprečne oznake na kolniku 324.504,36
6.3.2.1. Obnavljanje pješačkog prijelaza m2 15,86 10.341,86 164.021,90
6.3.2.2. Obnavljanje pune poprečne i kose oznake na kolniku m2 31,72 2.830,45 89.781,87
6.3.2.3. Obnavljanje isprekidane poprečne oznake na kolniku m2 23,30 3.034,36 70.700,59
6.3.3. Ostale oznake na kolniku 429.521,15
6.3.3.1. Obnavljanje strelica za obvezan smjer kretanja vozila m2 34,23 2.379,73 81.458,16
6.3.3.2. Obnavljanje polja za usmjeravanje prometa m2 17,10 16.177,30 276.631,83
6.3.3.3. Obnavljanje pojedinačnih natpisa "STOP", "TRAM", "ŠKOLA", "VLAK", "BUS", 

"TAXI" ili sl. m2 34,23 1.066,80 36.516,56
6.3.3.4. Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene m2 34,23 1.020,00 34.914,60
6.3.3.5. Obnavljanje oznaka na prometnim površinama za posebne namjene - "mjesta 

rezervirana za invalide" kom 49,15
6.3.3.6. Obnavljanje mjesta za parkiranje osobnih vozila kom 24,40
6.3.3.7. Obnavljanje mjesta za parkiranje autobusa kom 48,81
6.3.4. Ostali radovi na obnovi oznaka na kolniku 34.330,00
6.3.4.1. Markiranje oznaka h 76,40 80,00 6.112,00
6.3.4.2. Uklanjanje starih oznaka m2 47,03 600,00 28.218,00
6.4. Svjetlosna i dinamička prometna signalizacija i rasvjeta 325.674,00
6.4.1. Održavanje svjetlosno-signalnih uređaja kn 1,00 187.380,00 187.380,00
6.4.2. Održavanje dinamičke prometne signalizacije kn 1,00
6.4.3. Održavanje rasvjete kn 1,00
6.4.4. Zamjena dijelova na svjetlosno-signalnim uređajima kn 1,00 51.352,19 51.352,19
6.4.5. Zamjena dijelova na dinamičkoj prometnoj signalizaciji kn 1,00
6.4.6. Zamjena pojedinih dijelova na rasvjeti kn 1,00
6.4.7. Redovita zamjena žarulje rasvjete kom 112,99
6.4.8. Ličenje stupova svjetlosne signalizacije m2 105,32
6.4.9. Električna energija kn 1,00 86.941,81 86.941,81
6.5. Instalacije, uređaji i oprema 127.902,00
6.5.1. Održavanje instalacija, uređaja i opreme kn 1,00
6.5.2. Održavanje sustava radio veza kn 1,00 127.902,00 127.902,00
7. KOŠNJA TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 5.528.381,14
7.1. Strojna košnja trave na bankinama ili bermama m2 0,30 14.443.758,00 4.333.127,40
7.2. Strojna košnja trave izvan bankina ili bermi m2 0,19 100,00 19,00
7.3. Ručna košnja trave m2 0,48 270.063,00 129.630,24
7.4. Strojno obrezivanje grmlja, živice i šiblja m2 3,82 114.500,00 437.390,00
7.5. Ručno obrezivanje grmlja, živice i šiblja m2 9,58 53.218,00 509.828,44
7.6. Sječenje stabala ili grana promjera preko 10 cm kom 197,97 598,00 118.386,06
8. ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, vijadukata, nadvožnjaka, 

podvožnjaka, nathodnika, pothodnika, tunela, galerija i sl.) 127.069,29
8.1. Čišćenje 11.209,89
8.1.1. Ručno čišćenje prometnih, pješačkih i ostalih površina gornjih ploha objekata, 

rigola, slivnika, ležajnih klupa i ostalih prostora neposredno ispod i uz objekt s 
uklanjanjem raslinja h 100,99 111,00 11.209,89

8.1.2. Čišćenje korita vodotoka od granja i ostalog materijala koji ugrožava objekt h 100,99
8.1.3. Čišćenje drenažnih otvora, barbakana i sličnih naprava za odvodnju objekta m 10,98
8.1.4. Čišćenje dilatacije m 18,35
8.2. Popravci 115.859,40
8.2.1. Popravci manjih oštećenja na kolniku, pješačkim stazama i ostalim površinama 

objekta kn 1,00
8.2.2. Popravak sljubnica i pukotina m 41,36
8.2.3. Popravak antikorozivne zaštite na manjim dijelovima zaštitnih čeličnih ograda ili 

drugih čeličnih dijelova objekta m2 165,79 38,00 6.300,02
8.2.4. Popravak obloženih dijelova čunja nasipa i krila objekta kn 1,00
8.2.5. Popravak manjih pojedinačnih oštećenja na betonskim dijelovima objekta m3 1.864,38 41,56 77.483,63
8.2.6 Popravak reški zapunjavanjem m 45,86
8.2.7. Popravak kamenog suhozida preslagivanjem m3 808,92 17,15 13.872,98
8.2.8. Popravak zida od kamena m3 1.104,52 2,00 2.209,04
8.2.9. Popravak dilatacije kn 1,00
8.2.10. Popravak lokalnih oštećenja betonske površine m2 138,21
8.2.11. Popravak dijelova metalne ograde kg 46,90 57,00 2.673,30
8.2.12. Obnova antikorozivne zaštite bitumenskim lakom m2 176,67
8.2.13. Zamjena rubnjaka na objektu m 225,77 59,00 13.320,43
8.2.14 Zamjena oštećenog zidanog dijela objekta m3 1.364,65
8.2.15. Održavanje pokretnih mostova h 105,23
8.3. Tuneli i galerije
8.3.1. Pranje obloge tunela i galerija m2 3,39
8.3.2. Ličenje obloge tunela m2 17,84
8.3.3. Čišćenje rasvjetnih tijela u tunelu kom 61,08
8.3.4. Popravak ili zamjena rasvjetnih tijela u tunelu kn 1,00
8.3.5. Popravak manjih dijelova hidroizolacije tunelske obloge kn 1,00

 



 18

O
zn

ak
a

Pozicija O p i s   r a d a Jedinica
mjere

Jedinična 
cijena Količina Vrijednost radova

8.3.6. Čišćenje prostora nad portalom tunela kn 1,00
8.3.7. Zamjena oštećenog tunelskog katadioptera kom 151,60
9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U ZIMSKIM UVJETIMA

5.246.988,98
9.1. Pripremni radovi prije nastupanja zimskih uvjeta i radovi nakon zimskog 

razdoblja 248.170,93
9.1.1. Nabava, postavljanje i uklanjanje kompletnog prometnog znaka prema 

operativnom programu zimske službe kom 361,51 649,00 234.619,99
9.1.2. Nabava, postavljanje i uklanjanje dopunske ploče prema operativnom 

programu zimske službe kom 107,46 99,00 10.638,54
9.1.3. Nabava, postavljanje i uklanjanje rubnih štapova kom 24,27 120,00 2.912,40
9.1.4. Nabava, postavljanje i uklanjanje snjegobrana od PVC-a m2 45,71
9.1.5. Nabava, postavljanje i uklanjanje prenosivih drvenih snjegobrana m2 95,17
9.2. Organizacija i pripravnost zimske službe 2.281.150,67
9.2.1. Organizacija i pripravnost kapaciteta za zimsku službu kn 1,00 2.281.150,67 2.281.150,67
9.3. Radovi u zimskom razdoblju 1.806.996,23
9.3.1. Privremeni lokalni popravak kolnika - krpanje s hladnim smjesama (grambit)

t 1.552,89 103,35 160.491,18
9.3.2. Kamion do 2 t za intervencije na posipavanju i sl. h 144,17 712,00 102.649,04
9.3.3. Kamion na čišćenju i posipavanju - komplet s plugom i posipačem h 428,46 1.394,00 597.273,24
9.3.4. Sredstvo za utovar posipnog materijala h 214,18 561,00 120.154,98
9.3.5. Specijalno vozilo - komplet s priključcima (plugom, posipačem i bočnim h 428,38 1.263,00 541.043,94
9.3.6. Snježna freza samohodna h 573,24
9.3.7. Ostali specijalni strojevi (utovarivač, grejder i buldožer) h 407,49 53,00 21.596,97
9.3.8. Radna snaga

h 61,98 4.256,00 263.786,88
9.4. Posipala (materijali za sprječavanje, ublažavanje ili uklanjanje poledice i 910.671,15
9.4.1. Sol za posipavanje t 480,00 1.054,07 107.164,80
9.4.2. Kalcijev klorid t 3.216,61
9.4.3. Posipni materijal od kamene sitneži m3 173,19 4.639,45 803.506,35
10. OSTALI RADOVI 254.797,35
10.1. Izrada tehničke i druge dokumentacije za radove održavanja kn 1,00 1.624,00 1.624,00
10.2. Radovi prema posebnom nalogu kn 1,00 253.173,35 253.173,35
11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S POSEBNIM UPRAVLJANJEM
11.1. Održavanje cesta i objekata s posebnim upravljanjem kn 1,00
12. POSEBNE USLUGE
12.1. Obavješćivanje javnosti o stanju i prohodnosti javnih cesta kn 1,00
12.2. Hidrometeorološke usluge kn 1,00
12.3. Održavanje meteorološkog sustava kn 1,00

UKUPNO: 34.053.278,68
PDV: 22,00% 7.491.721,32

SVEUKUPNO: 41.545.000,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2006. - 31.12.2006.

Pozicija Opis rada ŽUPANIJSKE CESTE 
(izvršeno)

INDEKS 
(%)

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 698.564,20 1.672.364,86 239,40

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 14.354.316,55 10.799.881,50 75,24

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 879.119,12 939.389,82 106,86

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.373.500,42 750.281,41 54,63

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 3.499.950,46 1.190.911,31 34,03

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 9.412.583,33 7.212.878,70 76,63

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 2.526.592,87 3.731.571,48 147,69

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

2.087.245,00 124.353,34 5,96

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 2.374.255,22 3.778.735,49 159,15

10. OSTALI RADOVI 857.031,70 21.744,21 2,54

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 71.990,66 0,00 0,00

30.222.112,12 79,25

26.443.376,62 73,94

3.778.735,49 159,15

U ODNOSU NA STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA

STANDARD (Županijske  
ceste)

35.760.894,35

2.374.255,22

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

38.135.149,57

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2006. - 31.12.2006.

Pozicija Opis rada LOKALNE CESTE 
(izvršeno)

INDEKS 
(%)

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 235.129,00 115.254,96 49,02

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 9.684.074,47 3.218.844,16 33,24

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 538.949,41 802.180,24 148,84

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 610.652,14 323.519,98 52,98

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 2.762.525,59 427.226,48 15,47

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 3.213.013,52 480.437,73 14,95

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA 1.001.705,28 3.013.053,51 300,79

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

652.995,51 30.671,19 4,70

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 2.177.192,71 2.622.591,06 120,46

10. OSTALI RADOVI 360.548,06 289.108,56 80,19

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 28.843,85 0,00 0,00

11.322.887,87 53,25

8.700.296,82 45,58

2.622.591,06 120,46

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
U ODNOSU NA STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 

21.265.629,57

STANDARD (Lokalne ceste)

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 19.088.436,85

UKUPNO ZIMSKO: 2.177.192,71
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

Pozicija Opis rada
IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne 

ceste)

INDEKS 
(%)

1. NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA 933.693,21 1.787.619,82 191,46

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 24.038.391,04 14.018.725,66 58,32

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.418.068,53 1.741.570,06 122,81

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.984.152,58 1.073.801,39 54,12

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 6.262.476,06 1.618.137,78 25,84

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 12.625.596,85 7.693.316,42 60,93

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 3.528.298,15 6.744.624,99 191,16

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

2.740.240,51 155.024,53 5,66

9. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA) 4.551.447,94 6.401.326,55 140,64

10. OSTALI RADOVI 1.217.579,76 310.852,77 25,53

11. ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 100.834,51 0,00 0,00

41.545.000,00 69,94

35.143.673,44 64,07

6.401.326,55 140,64UKUPNO ZIMSKO: 4.551.447,94

59.400.779,14

UKUPNO LJETNO: 54.849.331,19

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
U ODNOSU NA STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 

UKUPNO: 

STANDARD (Županijske i 
lokalne ceste)

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2006. - 31.12.2006.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA  ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH 
CESTA U ODNOSU NA STANDARD  RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 
RAZDOBLJE OD 01.01.2006. DO 31012.2006. GODINE 
                                        
 
 
STANDARD RADOVA:                                                   59.400.779,14 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                        41.545.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                 69,94 % 
 
Radovi po stavkama: 

13. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- budući da je Istarska županija turističko područje potrebno je ophodariti veliki broj 

županijskih cesta te dolazi do prekoračenja iznosa predviđenog prema standardu 
održavanja budući da je isti uprosječen na nivou cijele Republike Hrvatske što ne 
odgovara potrebama u stvarnosti 

14. Održavanje kolnika 
- zbog nedostatnih sredstava  stavku nije  moguće izvršiti u zadovoljavajućem tj.69,94       
      % obimu 
15. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u povećanom iznosu u odnosu na standard budući da je iznos    

sredstava predviđen standardom izrazito nizak i ne odgovara stvarnom stanju          
izgrađenosti bankina na terenu te je iste potrebno na velikom broju, naročito lokalnih 
cesta, izgraditi a na županijskim cestama potrebno ih je skidati kako nebi zadržavale 
vodu na kolniku 

16. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu radi smanjenih potreba 
17. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu budući da se je prethodnih godina veća pažnja 

posvetila tim radovima  
18. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu prema standardu  
19. Košenje trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu u odnosu na standard zbog povećanih potreba 

održavanja budući da je Istarska županija turistička regija sa povećanom potrebom za 
tom stavkom održavanja 

20. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u malom obimu zbog malih potreba  
21. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvjetima 
- radovi izvršeni sa povećanjem u odnosu na standard zbog nepovoljnih vremenskih  

uvijeta u siječnju 2006. godine te zbog iznenadnih poledica koje zahtijevaju stalne 
intervencije 

22.  Ostali radovi 
- radovi izvršeni u skladu s potrebama 
23. Održavanje cesta i objekata s posebnim upravljanjem 
- radovi nisu planirani 
24. Posebne usluge 
-    radovi nisu izvršeni jer se nije pokazala potreba za njima                 

 
 



 23

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 



 24 

VRSTA RADOVA
I ODRŽAVANJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1. OBNOVA KOLNIKA
1.1 PRIPREMA

1.1.1 5134 ŠIŠANSKA ULICA PULA 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 0,00
1.1.2 5077 KANFANAR - GR. OPĆINE 180.000,00 180.000,00 175.680,00 175.680,00 0,98
1.1.3 5007 MOTOVUN DIONICA VII 51.000,00 51.000,00 33.477,82 33.477,82 0,66
1.1.4 5119 RASKRIŽJE MEDULINSKA - POMER 95.000,00 95.000,00 94.550,00 94.550,00 1,00
1.1.5 5042 MOČITADA - TIĆAN 240.000,00 240.000,00 237.900,00 237.900,00 0,99
1.1.6 5042 KUFCI - VIŠNJAN 50.000,00 50.000,00 20.394,87 20.394,87 0,41
1.1.7 5042 ŠPADIĆI - KUFCI 180.000,00 180.000,00 145.828,17 145.828,17 0,81
1.1.8 5119 POMER - KAMIK 45.000,00 45.000,00 44.312,10 44.312,10 0,98
1.1.9 5187 MANDRIOL - CK BALE 61.000,00 61.000,00 60.817,00 60.817,00 1,00
1.1.10 5187 MANDRIOL - BARBARIGA 50.000,00 50.000,00 48.190,00 48.190,00 0,96
1.1.11 5002 VRSAR 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO PRIPREMA 1.382.000,00 0,00 1.382.000,00 861.149,96 0,00 861.149,96 0,62
1.2 RADOVI

1.2.1 5119 POMER - KAMIK 1.615.000,00 1.615.000,00 1.613.909,29 1.613.909,29 1,00
1.2.2 5134 ŠIŠANSKA ULICA 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 0,00
1.2.3 5007 MOTOVUN DIONICA VII 4.390.000,00 4.390.000,00 4.376.784,72 4.376.784,72 1,00
1.2.4 50059 KALDIR - LAZI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1,00
1.2.5 50131 KANFANAR - BURIĆI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,00 1,00
1.2.6 50038 ROČ - HUM 200.000,00 200.000,00 193.980,00 193.980,00 0,97
1.2.7 5042 ŠPADIĆI - KUFCI 6.300.000,00 6.300.000,00 6.277.457,95 6.277.457,95 1,00
1.2.8 5002 SEMAFORI POREČ 49.000,00 49.000,00 48.529,53 48.529,53 0,99

UKUPNO RADOVI 14.404.000,00 600.000,00 15.004.000,00 12.316.681,49 593.980,00 12.910.661,49 0,86
UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 15.786.000,00 600.000,00 16.386.000,00 13.177.831,45 593.980,00 13.771.811,45 0,84

 PLAN 2006 IZVRŠENJE
index

 
 



 25 

VRSTA RADOVA
I ODRŽAVANJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

2. OBNOVA OBJEKATA
2.1 PRIPREMA

2.1.1 5002 MOST ANTENAL SANACIJA 0,00 0,00 0,00
UKUPNO PRIPREMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.2 RADOVI

2.2.1 5002 MOST ANTENAL SANACIJA 3.850.000,00 3.850.000,00 0,00 0,00 0,00
UKUPNO RADOVI 3.850.000,00 0,00 3.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 3.850.000,00 0,00 3.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA
3.1.1 5013 KLIZIŠTE JURIČIĆI 23.000,00 23.000,00 22.570,00 22.570,00 0,98
3.1.2 5013 KLIZIŠTE MARINCI 95.000,00 95.000,00 93.635,00 93.635,00 0,99

UKUPNO PRIPREMA 118.000,00 0,00 118.000,00 116.205,00 0,00 116.205,00 0,98
3.2 RADOVI

3.2.1 5013 KLIZIŠTE JURIČIĆI 1.630.000,00 1.630.000,00 1.629.380,17 1.629.380,17 1,00
3.2.2 5013 KLIZIŠTE VIDACI 0,00 0,00 0,00 0,00
3.2.3 5013 KLIZIŠTE MARINCI 882.000,00 882.000,00 881.001,35 881.001,35 1,00

UKUPNO RADOVI 2.512.000,00 0,00 2.512.000,00 2.510.381,52 0,00 2.510.381,52 1,00
UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 2.630.000,00 0,00 2.630.000,00 2.626.586,52 0,00 2.626.586,52 1,00

B. UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE 22.266.000,00 600.000,00 22.866.000,00 15.804.417,97 593.980,00 16.398.397,97 0,72
RAZNO 500.000,00 27.386,00 60.024,00 87.410,00 0,17

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE 22.266.000,00 600.000,00 23.366.000,00 15.831.803,97 654.004,00 16.485.807,97 0,71

PLAN 2006 IZVRŠENJE
index

 
 
 
 
 
 
 



 26 

I ODRŽAVANJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
1.382.000,00 0,00 1.382.000,00 861.149,96 0,00 861.149,96 0,62

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118.000,00 0,00 118.000,00 116.205,00 0,00 116.205,00 0,98

0,00 0,00 500.000,00 27.386,00 60.024,00 87.410,00 0,17
1.500.000,00 0,00 2.000.000,00 1.004.740,96 60.024,00 1.064.764,96 0,53

14.404.000,00 600.000,00 15.004.000,00 12.316.681,49 593.980,00 12.910.661,49 0,86
3.850.000,00 0,00 3.850.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.512.000,00 0,00 2.512.000,00 2.510.381,52 0,00 2.510.381,52 1,00

20.766.000,00 600.000,00 21.366.000,00 14.827.063,01 593.980,00 15.421.043,01 0,72
22.266.000,00 600.000,00 23.366.000,00 15.831.803,97 654.004,00 16.485.807,97 0,71

UKUPNO PRIPREMA RAZNO

UKUPNO RADOVI 
UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 
UKUPNO RADOVI KOLNIK
UKUPNO RADOVI OBJEKTI
UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI
UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

PLAN 2006 REALIZACIJA
index

VRSTA RADOVA

 
 
 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
PRIPREMA

PROJEKTI
5046 brus 180,00 180,00

50092 sv. lovreč - obilaznica 1.220,00 1.220,00
5075 tinjan - sveti petar u šumi 6.100,00 6.100,00

1.220,00 6.280,00 7.500,00
GEODEZIJA

50038 bernobići 12.566,00 12.566,00
5115 fažana - peroj 5.673,00 5.673,00

50038 kotjanski zavoj 18.910,00 18.910,00
50038 latini 10.736,00 10.736,00
5007 meloni 15.433,00 15.433,00

50057 potporni zid motovun 16.592,00 16.592,00
58.804,00 21.106,00 79.910,00

500.000,00 60.024,00 27.386,00 87.410,00 0,17

index

UKUPNO PROJEKTI

UKUPNO GEODEZIJA

IZVANREDNO ODRŽAVANJE - STAVKA RAZNO

      UKUPNO RAZNO

PLAN 2006 REALIZACIJA



 27

OBRAZLOŽENJE UZ PLAN – IZVRŠENJE IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 

Planirani rashodi za radove na izvanrednom održavanju u iznosu od 22.866.000,00 kn 
realizirani su u iznosu od 16.485.807,97 kn ili 71 %. 
 Osnovne stavke rashoda su: 

1. Obnova kolnika 
2. Obnova objekata 
3. Sanacija klizišta 

 
U nastavku je dato obrazloženje ostvarenja planiranih izdataka po glavnim stavkama 

 
 
1.   Obnova kolnika 
 
1.1 Priprema na obnovi kolnika 

 
U stavci pripreme na obnovi kolnikasadržani su troškovi koji se odnose na: 
- izrada geodetskih podloga za projektiranje 
- izrada projekata 
- izrada elaborata izvlaštenja 
- naknade za izvlaštenje 
 
Planirani iznos od 1.382.000,00 kn ostvaren je u iznosu od 861.149,96 kn ili 62%. Svi 
ostvareni troškovi odnose se na županijske ceste .  
Najveća odstupanja u odnosu na plan po pojedinim stavkama su na stavci 1.1.3. Motovun 
dionica VII gdje su smanjeni troškovi za izvlaštenje i 1.1.7. Kufci- Višnjan gdje je u tijeku 
isplata naknada za izvlaštenje. Planirane stavke 1.1.11 nije realizirana u 2006. 
      
     1.2 Radovi na obnovi kolnika 
   
U stavci radova na obnovi kolnika planirani iznos od 15.004.000,00 kuna ostvaren je sa 86% 
odnosno u iznosu od 12.910.661,49 kuna. Najveća odstupanja odnose se na stavku 1.2.2 gdje 
radovi nisu započeli do kraja 2006. godine te je njihova realizacija predviđena u 2007. godini. 
12.316.681,49 kuna realizirano je na županijskim cestama dok je 593.980,00 kuna realizirano 
na lokalnim cestama. 
 
 
 
 
    2.   Obnova objekata 
 
   2.1 Pripremni radovi na obnovi objekata 
 
U 2006. godini nije bilo planiranih sredstava za pripremne radove na obnovi objekata. 
 
 
 
 



 28

    2.2 Radovi na obnovi objekata 
 
Planirani radovi na rekonstrukciji mosta Antenal nisu započeli do kraja 2006. godine 
(započeli u I mj 2007) te je realizacija predviđena u 2007. godini 
 
 
    3.   Sanacija klizišta 
 

3.1  Pripremni radovi na sanaciji klizišta  
 
Za pripremu je predviđen iznos 118.000,00 kuna i realiziran je sa 98% ili 116.205,00 kuna.  
 
 

3.2 Radovi na sanaciji klizišta 
 

Radovi na sanaciji klizišta ostvareni su u iznosu od 2.510.381,52 kn što je 100% iznos od 
planiranih sredstava. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA GRAĐENJA 
 



 30 

IZVRŠENJE PLANA GRAĐENJA  ZA 2006. GODINU 

VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUP LOK UKUP
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 Ž5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 260.000,00 260.000,00 20.130,00 20.130,00 0,08 #DIV/0! 0,08
1,2 Ž5042 OBILAZNICA VIŠNJANA II 101.000,00 101.000,00 100.802,57 100.802,57 1,00 #DIV/0! 1,00
1,3 Ž5042 OBILAZNICA NOVE VASI 110.000,00 110.000,00 109.190,00 109.190,00 0,99 #DIV/0! 0,99
1,4 OBILAZNICA POREČA III 700.000,00 700.000,00 674.172,00 674.172,00 0,96 #DIV/0! 0,96
1,5 Ž 5095 RASKRIŽJE CONCETTA 100.000,00 100.000,00 98.210,00 98.210,00 0,98 #DIV/0! 0,98
1,6 OBILAZNICA POMERA 205.000,00 205.000,00 203.520,40 203.520,40 0,99 #DIV/0! 0,99
1,7 OBILAZNICA POREČA II (ROTOR VRANIĆI) 155.000,00 155.000,00 103.700,00 103.700,00 0,67 #DIV/0! 0,67
1,8 ROTOR KUFCI 25.000,00 25.000,00 24.034,30 24.034,30 0,96 #DIV/0! 0,96

UKUPNO PROJEKTI 1.656.000,00 0,00 1.656.000,00 1.333.759,27 0,00 1.333.759,27 0,81 #DIV/0! 0,81
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 145.000,00 145.000,00 142.839,56 142.839,56 0,99 #DIV/0! 0,99
2.1.2 L 50182 OBILAZNICA BARBANA 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 24.087,00 24.087,00 #DIV/0! 1,00 1,00
2.1.3 ROTOR VRANIĆI 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
2.1.4 Ž 5042,Ž 5041 ROTOR KUFCI 30.000,00 30.000,00 29.217,33 29.217,33 0,97 #DIV/0! 0,97

UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 190.000,00 24.000,00 214.000,00 172.056,89 24.087,00 196.143,89 0,91 1,00 0,92
2.2 NAKNADA

2.2.1 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
2.2.2 L 50182 OBILAZNICA BARBANA 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00
2.2.3 Ž5042 ROTOR KUFCI 445.000,00 0,00 445.000,00 432.153,19 0,00 432.153,19 0,97 #DIV/0! 0,97
2.2.4 Ž5187 OBILAZNICA KRNJA LOŽA 180.000,00 0,00 180.000,00 170.830,60 0,00 170.830,60 0,95 #DIV/0! 0,95
2.2.5 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 1.125.000,00 200.000,00 1.325.000,00 602.983,79 0,00 602.983,79 0,54 0,00 0,46
UKUPNO IZVLAŠTENJE 1.315.000,00 224.000,00 1.539.000,00 775.040,68 24.087,00 799.127,68 0,59 0,11 0,52

A. UKUPNO PRIPREMA 2.971.000,00 224.000,00 3.195.000,00 2.108.799,95 24.087,00 2.132.886,95 0,71 0,11 0,67
 
 
 
 
 



VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUP LOK UKUP
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/
1,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/

UKUPNO MODERNIZACIJA
2. IZGRADNJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/
UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 Ž 5042,Ž 5041 ROTOR KUFCI 3.720.000,00 0,00 3.720.000,00 3.672.187,65 0,00 3.672.187,65 0,99 #DIV/0! 0,9
3,2 Ž 5095 RASKRIŽJE CONCETTA 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3,3 Ž 5002,5042 ROTOR ŠPADIĆI 1.000.000,00 1.000.000,00 49.942,32 49.942,32 0,05

UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 4.920.000,00 0,00 4.920.000,00 3.722.129,97 0,00 3.722.129,97 0,76 #DIV/0! 0,7
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/

B. UKUPNO  IZGRADNJA 4.920.000,00 0,00 4.920.000,00 3.722.129,97 0,00 3.722.129,97 0,76 #DIV/0! 0,7
UKUPNO GRAĐENJE 7.891.000,00 224.000,00 8.115.000,00 5.830.929,92 24.087,00 5.855.016,92 0,74 0,11 0,72

0!
0!

0!

9

6

0!

0!
6

 

 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

OBRAZLOŽENJE  
 
      GRAĐENJE 
 
Građenje na županijskim i lokalnim cestama u 2006. godini izvršeno je u slijedećim 
radovima: 
 
A) PRIPREMA 

 
1. PROJEKTI  

 
1.1 Ž5002 Obilaznica Novigrada - projekti planirani u iznosu od 260.000,00 kn realizirani su 

u iznosu od 20.130,00 kn ili 8% od planirane vrijednosti. U toku je postupak obnove 
ishodovanja lokacijske dozvole. 

1.2 Ž5042 Obilaznica Višnjana II – projekti planirani u iznosu od 101.000,00 kn realizirani su 
u iznosu od 100.802,57 kn ili 99% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. Izrađeno je idejno rješenje te je ishodovana lokacijska dozvola. 

1.3 Ž5042 Obilaznica Nove Vasi - projekti planirani u iznosu od 110.000,00 kn realizirani su     
u iznosu od 109.190,00 kn ili 99% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. Izrađeno je idejno rješenje, postupak ishodovanja lokacijske dozvole je u tijeku. 

1.4 Ž5002 Obilaznica Poreča III - projekti planirani u iznosu od 700.000,00 kn realizirani su     
u iznosu od 674.172,00 kn ili 96% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. 

1.5 Ž5095 Raskrižje Concetta - projekti planirani u iznosu od 100.000,00 kn realizirani su     u 
iznosu od 98.201,00 kn ili 98% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

1.6 Ž5119 Obilaznica Pomera – projekti planirani u iznosu od 205.000,00 kn realizirani su     
u iznosu od 203.520,40 kn ili 99% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. 

1.7 Ž5002 Obilaznica Poreča II (Rotor Vranići) - projekti planirani u iznosu od 155.000,00 kn 
realizirani su u iznosu od 103.700,00 kn ili 67% od planirane vrijednosti, projekt je u 
izradi te nije izvršen okonačan obračun radova.  

1.8.Ž5042, Ž5041 Rotor Kukci - projekti planirani u iznosu od 25.000,00 kn realizirani su     u 
iznosu od 24.034,30 kn ili 96% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta. 

 
2. IZVLAŠTENJE 
 
2.1.  ELABORATI 
 
2.1.1 Ž5118 Marčana – Križ  – elaborat planiran u iznosu od 145.000,00 kn realiziran   je u 

iznosu od 142.839,56 kn ili 98% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta, planiranim    iznosom realizirani  su i radovi obnove točke-lomova koridora 
izvlaštenja. 

2.1.2 L50182 Obilaznica Barbana -  radovi planirani u iznosu od 24.000,00 kn realizirani   su     
u iznosu od 24.087,00 kn ili 100,3% od planirane vrijednosti. U iznos je uračunata 
usluga  procjene zemljišta, geodetski radovi na prometnici. 

2.1.3 Rotor Vranići – elaborat planiran u iznosu od 15.000,00 kn nije realiziran, elaborat će se 
izraditi nakon izrade glavnog projekta, glavni projekt je u izradi.                                                               

         
 



 33

2.1.4 Ž5042, Ž5041 Rotor Kukci - elaborat planiran u iznosu od 30.000,00 kn realiziran  je u 
iznosu od 29.217,33 kn ili 97% od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti projekta, 
planiranim iznosom izrađen je ispravak elaborata izvlaštenja i radovi snimanja 
izvedenog stanja.        

 
2.2. NAKNADA 
 
 
2.2.1 Ž5118 Marčana-Križ – naknada za zemljište planirana u iznosu od 500.000,00 kn nije 

 realizirana, radovi na izvlaštenju zemljišta su u tijeku te će se realizirati u  2007.godini. 
2.2.2 L50182 Obilaznica Barbana - naknada za zemljište planirana u iznosu od 200.000,00    

kn nije realizirana, radovi na izvlaštenju zemljišta su u tijeku te će se realizirati u  
2007.godini. 

2.2.3 Ž5042, Ž5041 Rotor Kukci - naknada za zemljište planirana u iznosu od 445.000,00 kn 
realizirana je u iznosu od 432.153,19 kn ili 97% planirane vrijednosti zbog manje 
vrijednosti zemljišta.   

2.2.4 Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - naknada za zemljište planirana u iznosu od 180.000,00 kn 
realizirana je u iznosu od 170.830,60 kn ili 94% planirane vrijednosti, planiranim 
iznosom je ostvarena i naknada za izdavanje lokacijske dozvole. 

          
B)  IZGRADNJA 
 
3. REKONSTRUKCIJA CESTA  
              
3.1 Ž5042, Ž5041 Rotor Kukci – radovi planirani u iznosu 3.720.000,00 kn realizirani su u  

iznosu od 3.672.187,65 kn ili 98% planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti radova, 
planiranim iznosom realizirana su i kontrolna ispitivanja zemljanih i asfalterskih radova, 
nadzor na radovima rekonstrukcije. 

3.2 Ž5095 Raskrižje Concetta – radovi planirani u iznosu 200.000,00 kn nisu realizirani, 
radovi će se realizirati u 2007.godini. 

3.3 Ž5002,5042 Rotor Špadići – radovi planirani u iznosu 1.000.000,00 kn realizirani su u 
iznosu od 49.942,32 kn ili 5% planirane vrijednosti jer nisu započeli radovi rekonstrukcije 
raskrižja, iznosom je podmirena obveza plaćanja vodnog doprinosa za građevinu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 34

III      PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 3. 
 
 

Ovaj Godišnji obračun plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2006. godinu stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA.400-01/06-01/115 
URBROJ:2163/1-12/01-02-07-4 
Pazin, 26.02.2007. 
 
 
 
 
 
 

 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

UPRAVNO VIJEĆE 
 

Predsjednik upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste 

Istarske županije 
 

Emil Soldatić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35

OBRAZLOŽENJE UZ IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA ZA 2006. GODINU 
 
 Plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2006. godinu donešen je 
dana 11. listopada 2005. godine na iznos od 71.157.851 kune na kojeg je Županijsko 
poglavarstvo Istarske županije dalo pozitivno prethodno mišljenje dana 08. prosinca 2005. 
godine i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost Ministarstvu mora, turizma, prometa i 
razvitka na osnovu članka 13. ZOJC – a Narodne novine broj 180/04. 
 Na osnovu pozitivnog mišljenja Županijskog poglavarstva Istarske županije Upravno 
vijeće Županijske uprave za ceste 27. prosinca 2005. godine donijelo je Plan građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta Istarske županije na iznos od  71.157.851 kuna. 
 Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka dao je 16. veljače 2006. godine 
Prethodnu suglasnost na Plan građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2006. 
godinu na usuglašeni iznos od 72.657.851 kuna. Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
Istarske županije dana  16. ožujka 2006. godine donosi Odluku o donošenju Plana građenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2006. godinu na iznos od 72.657.851 kuna. 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici 22.svibnja 
2006. godine donosi izmjene i dopune Plana građenja i održavanja sa iznosom od 97.387.086 
mln kuna na kojeg Županijsko poglavarstvo dalo prethodno pozitivo mišljenje. 
  Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici 08. prosinca 
2006. godine donosi druge izmjene i dopune Plana građenja i održavanja sa iznosom od 
90.657.670 mln kuna na kojeg Županijsko poglavarstvo dalo prethodno pozitivno mišljenje. 
 
 
 Godišnji obračun Plana građenja i održavanja za 2006. godinu iznosi: 
 
 
 

R.B OPIS IZNOS 
1. UKUPNI PRIHODI 78.896.117
2. RASPOLOŽIVA SREDSTVA  PRETHODNIH GODINA 9.049.712
3. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 162.344
4. UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2+3) 88.108.173
5. UKUPNI RASHODI 72.394.254

6. 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU 
ZAJMOVA 8.660.683

7. UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA  (5+6) 81.054.937
8. NEUTROŠENA SREDSTVA (4-7) 7.053.236

 
 
 
A PRIHODI 
 
 Ukupni  prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 88.108.173 kuna od ukupno 
90.657.670 kuna odnosno 2.8 % manje od Plana. Do podbačaja je došlo u dijelu sredstva 
pomoći od lokalne samouprave i prihoda pomoći od Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb. 
 
 
 
 



 36

1. Prihodi 
 
 Prihohi od pomoći lokalne samouprave ostvareni su 79,1% od Plana. Glavni razlog je 
odustajanje od realizacije nekih projekata u kojim značajnije učestvuje lokalna samouprava te 
nepodmirivanja obveza za već gotove projekte koje će biti realizirane u 2007. godini. 
 
 Prihodi od financijske imovine realizirani su 287,7% od Plana, i to poradi neplaniranih 
pozitivnih tečajnih razlika. 
 
 Prihohi od nefinancijske imovine realizirani su s 99,9% od Plana. 
 Prijhodi od administrativnih upravnih pristojbi realizirani su sa 55,4% ili 44,6% manje 
od Plana. 
 Prihodi po posebnim propisima ostvareni su sa 80,7% ili 19,3% manje od Plana. 

 
2. Primici 
 
 Primitaka od zaduživana, ili drugih primitaka nije bilo, tako i planirano. 
 
 
 Ostvarenim prihodima i primicima pokrivene su sve obaveze, rashodi i izdaci u 
tekućoj godini, a sredstvima na računima krajem godine pokrit će se nastale koje nisu 
mogle biti plaćene. 
Ostatak sredstava prenijet će se u novu poslovnu godinu. 
 
 
 
B        RASHODI I IZDACI 
 
 Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 81.054.937 kune, odnosno 10,6% 
manje u odnosu na Plan. 
 
1. Tekući rashodi 

 
  Tekući rashodi ostvareni su s 66.189.292 kuna ili 89,8% od Plana. 
 
 Rashodi za zaposlene realizirani su s 1.933.231 kuna ili 91,5% Plana. 
  
 Materijalni rashodi realizirani su s 59.528.462 kune ili 89,5% Plana. 
 Do podbačaja je došlo u usligama izvanrednog održavanja i to iz zbog neostvarivanja 
prihoda ili nedovršenosti projekta. 
 
 Financijski rashodi ostvareni su s 4.727.599 kuna ili 99,1% od Plana 
 

2. Kapitalni rashodi 
 
  Kapitalni rashodi realizirani su s 6.204.962 kuna ili 74,6% od Plana. 
  Do podbačaja je došlo na poziciji građenja – ceste, zbog manjka prihoda, zbog 
postupka ishodavanja lokacijskih dozvola, teslijedom toga do nerealiziranja glavnih 
projekata, imovinsko pravnih odnosa. 
 



 37

 
3. Zajmovi 
 
  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova realizirani su s 8.660.683 kuna 
ili 100,2% Plana. 
 
 
 
 
 
ZAKLJUČNO 
 
 Ostvarenje plana u dijelu prihoda i primitaka u potpunosti su ostvareni izvorni prihodi 
i primici od financijske imovine u skladu sa Planom, dok su podbacule pomoći od lokalne 
samouprave i trgovačkog društva Hrvatskih cesta, koje će se realizirati u 2007. godini. 
Neutrošena sredstva utrošit će se za dovršetak preograma koji se nisu realizirali u 2006. 
godini, a realizirat će se Planom građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta u 2007. 
godini. 

 
 
 
 
 
 
 

. . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38

 
Temeljem članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije (Službene novine 
Istarske županije 5/05) Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 26. veljače 2007. godine donosi  
 
 
 
 

ODLUKU 
 

 
 
 
 1. O prihvaćanju Godišnjeg obračuna Plana građenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta za 2006. godinu. 
 
 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
  
 
 
 
 
KLASA:023-01/05-01/02 
URBROJ:2163/1-12/01-01-07-123  
Pazin, 26.02.2007.   
 
 
 

      ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 

      UPRAVNO VIJEĆE 
 
       Predsjednik Upravnog vijeća  
        Županijske uprave za ceste  
               Istarske županije 
 
        Emil Soldatić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	1-Prijedlog Zakljuźka 1.pdf
	2-Godiçnji obr. Plana ¦UC-e 2006..pdf

